
 
 

UCHWAŁA NR XXXXII/6/2024 
RADY GMINY KLUCZEWSKO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kluczewsko do roku 2032, określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu prac oraz trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Kluczewsko do roku 2032, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju – przedstawiony w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kluczewsko do roku 2032 stanowi 
załączniku Nr 2 do Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/53/2021 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kluczewsko na lata 2022-2030, określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym konsultacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluczewsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kluczewsko 
Mateusz Strychalski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1504



 

 

                                                    Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XXXXII/6/2024 

                                                                                         Rady Gminy Kluczewsko 

                                                                                                z dnia 26 marca 2024 r. 

  

I. Tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kluczewsko do roku 

2032  r. 

§ 1. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Kluczewsko do roku 2032 (dalej; „Strategii”) zostanie 

opracowany zgodnie z: przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324) oraz ustawą z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r.                         

poz. 1094 z późn. zm.).  

     § 2. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii składać się będą w 

szczególności następujące czynności:  

1) podjęcie decyzji o przystąpieniu Gminy Kluczewsko do opracowania Strategii;  

2) powołanie zespołu koordynującego prace nad przygotowaniem projektu Strategii;  

3) wyłonienie wykonawcy projektu Strategii;  

4) podjęcie prac diagnostycznych mających na celu przygotowanie na potrzeby Strategii 

diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Kluczewsko;  

5) sporządzenie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy 

z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych Gminy Kluczewsko;  

6) wypracowanie założeń programowych Strategii, w tym określenie celów i kierunków działań 

oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników;  

7) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii, a w tym:                                                                  

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Kluczewsko wraz z 

ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

Gminie Kluczewsko,  

b) scharakteryzowanie obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju 

województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji Gminy 

Kluczewsko, wraz z zakresem planowanych działań;  

8) wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, a w tym:  

a) określenie systemu realizacji Strategii oraz wytycznych do sporządzania dokumentów 

wykonawczych,  

b) określenie ram finansowych i źródeł finansowania;  

9) opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami i spójnego z wytycznymi 

dokumentów nadrzędnych;  

10) przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii w szczególności z: sąsiednimi gminami i 

ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami, a także z 

właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie. Proces konsultacyjny obejmuje:  

a) ogłoszenie informacji o konsultacjach społecznych, terminie i sposobie przekazywania uwag 

do projektu Strategii oraz terminie i miejscu konsultacji społecznych;  

b) zbieranie uwag i wniosków z konsultacji społecznych, analiza i przygotowanie sprawozdania 

z przebiegu i wyników konsultacji wraz z ustosunkowaniem się do zgłoszonych uwag i 

uzasadnieniem oraz jego publikacja na stronie internetowej gminy;  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1504



c) opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki konsultacji;  

11) przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego w celu 

wydania opinii zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju;  

12) przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z 

opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego ;  

13) weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania projektu 

Strategii na środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej 

konieczności);  

14) podjęcie uchwały Rady Gminy Kluczewsko w sprawie przyjęcia Strategii.                                                                           

II. TRYB KONSULTACJI NAD PROJEKTEM STRATEGII ROZWOJU 

GMINY  KLUCZEWSKO DO ROKU 2032  

 

§ 1. Konsultacje z mieszkańcami gminy oraz lokalnymi partnerami społecznymi i 

gospodarczymi zostaną przeprowadzone z uwzględnieniem następujących zasad:  

 

1) ogłoszenie o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu oraz 

terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych wraz z informacją o adresie strony internetowej, 

na której zamieszczono projekt Strategii zostanie udostępnione na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Kluczewsko i stronie internetowej Urzędu Gminy Kluczewsko 

oraz rozpowszechnione w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie;                                                                                                                 

2) projekt Strategii w wersji elektronicznej zostanie udostępniony na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Kluczewsko oraz stronie internetowej Urzędu Gminy 

Kluczewsko, a w wersji papierowej do wglądu w Urzędzie Gminy Kluczewsko;  

3) mieszkańcy gminy oraz lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy mogą zgłaszać swoje 

uwagi w formie pisemnej, elektronicznej oraz ustnie do protokołu.  

 

§ 2. Konsultacje z innymi gminami i ich związkami oraz właściwym dyrektorem regionalnego 

zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie konsultacje 

zostaną przeprowadzone w trybie pisemnym poprzez przekazanie projektu strategii wraz z 

formularzem zgłaszania uwag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1504



Załącznik Nr 2 do uchwały  

Nr XXXXII/6/2024 

                                                                                         Rady Gminy Kluczewsko 

                                                                                                z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Harmonogram opracowania projektu  

Strategii Rozwoju Gminy Kluczewsko do roku 2032 
 

 Działania Termin realizacji  Organ 

odpowiedzialny 

Uchwała Rady Gminy Kluczewsko  

o przystąpieniu Gminy  do  opracowania  

Strategii Rozwoju Gminy Kluczewsko do roku 

2032 

oraz powołaniem Zespołu koordynującego prace 

nad przygotowaniem projektu Strategii. 

 I kw. 2024 r. 

 

  

Rada Gminy 

Wójt 

  

Wyłonienie wykonawcy projektu Strategii 

 II kw.2024 r.  Wójt  

  

Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej  

i przestrzennej gminy oraz opracowanie 

wniosków  

z diagnozy oraz wypracowanie założeń  

programowych, funkcjonalno-przestrzennych 

oraz  wdrożeniowych.  

  

 

II kw. 2024 

  

Wójt 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Kluczewsko 

 II kw.2024 

 

  Wójt 

  

Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii.  

 

   

Do 2 tygodni od 

zakończenia prac 

nad projektem 

Strategii  

 

  

 

Wójt 

 Przeprowadzenie konsultacji Minimum 35 dni od 

dnia ogłoszenia 

informacji o 

konsultacjach na 

stronie Biuletynu 

Informacji 

Publicznej Gminy   

 Wójt 

  

Sporządzenie sprawozdania  

z konsultacji i zamieszczenie na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy  

 

Do 30 dni od 

upływu terminu 

zgłaszania uwag w 

ramach konsultacji  

  

  

 

 

 

Wójt 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1504



Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy 

do roku 2032 do zaopiniowania przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego 

Do 2 tygodni od  

zakończenia 

konsultacji                           

(z uwzględnieniem 

wyników 

konsultacji).  

  

 

Wójt 

  

Uzgodnienie obowiązku  

przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na  

środowisko projektu Strategii  

Do  45 dni od 

uzyskania opinii 

Zarządu 

Województwa (z 

uwzględnieniem 

wyników 

konsultacji).  

   

  

Wójt 

Opracowanie prognozy oceny oddziaływania na 

środowisko i przekazanie do zaopiniowania do 

właściwych organów (działanie uzależnione od 

braku uzyskania opinii o odstąpieniu od 

przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko) 

Do 21 dni od 

uzyskania zakresu 

prognozy 

oddziaływania na 

środowisko 

Wójt 

Uzyskania opinii Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Kielcach oraz 

Świętokrzyskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz 

przeprowadzenie konsultacji społecznych 

prognozy oddziaływania na środowisko 

(działanie uzależnione od braku uzyskania opinii 

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko) 

Do 90 dni od 

złożenia wniosku o 

wydanie opinii przez 

właściwe organy 

Wójt 

  

Przygotowanie ostatecznej wersji projektu 

Strategii  

 

Do 7 dni od 

uzyskania opinii  

  RDOŚ oraz ŚPWIS 

  

 

Wójt 

  

   

Przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy w 

sprawie przyjęcia Strategii.  

 

  

Do 10 dni od 

przygotowania 

ostatecznego 

projektu Strategii.  

 

  

 

 Wójt 

   

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1504


	UCHWAŁA NR XXXXII/6/2024 RADY GMINY KLUCZEWSKO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-04-03T06:57:43+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




